
50 – São Paulo, 67 (152) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 12 de agosto de 2022

 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO DE CARREIRAS

 TORNANDO SEM EFEITO
NOS TERMOS DO ART.125, PARAGRAFO 3. DA LEI 

14.660/2007 OS TITULOS DE NOMEACAO ABAIXO RELACIO-
NADOS:
AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO CAT 1 CLASS.
JOSE FERNANDO DE BRITO SOBRINHO 1526
ELISANGELA TEODORO CAVALCANTI 2367
DANIELA SANTOS COUTINHO 2407

OBS. OS NOMES ACIMA ESTÃO ATUALIZADOS DE ACORDO 
COM OS DADOS CONSTANTES DO SISTEMA DE CADASTRO DE 
SERVIDORES DA PMSP.

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 

VAGOS DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, DA CLASSE 
DOS DOCENTES, DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL, 
DO QUADRO DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-
buições legais, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
dos candidatos abaixo relacionados, aprovados em lista espe-
cífica de Negro, Negra ou Afrodescendente, PARA ENTREGA DE 
FOTOGRAFIA COLORIDA E CÓPIA COLORIDA DE RG para sub-
sidiar nos termos do Decreto nº 57.557 de 2016, a verificação 
da veracidade da autodeclaração como pessoa negra perante o 
Concurso Público em epígrafe, conforme a seguir:

1. O (a) candidato (a) deverá entregar 1 (uma) foto 5X7 
(cinco por sete) de rosto inteiro, do topo da cabeça até o final 
dos ombros, sem adereços na cabeça, com fundo neutro, sem 
sombras e datada há, no máximo, 30 (trinta) dias da data da 
entrega, devendo a data estar estampada na frente da foto;

1.1. Juntamente com a fotografia deverá entregar cópia 
colorida do documento de RG e autodeclaração (enviada por 
e-mail).

2. A fotografia acima especificada, a cópia colorida do 
RG e a autodeclaração deverão ser entregues no local abaixo 
relacionado, no horário das 10h00 às 17h00, com a seguinte 
identificação no envelope:

CONCURSO - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
NOME DO CANDIDATO
CLASSIFICAÇÃO NNA
Local de entrega: COGEP/SME - Avenida Angélica, 

2606 - sala 31 - Consolação
3. A entrega deverá ocorrer entre os dias 17 e 

18/08/2022.
4. CANDIDATOS CONVOCADOS

INSCRIÇÃO NOME RG CLASS. NNA
1373544 NELCY COLARES E SILVA 242625587 1834
1223364 SILVIA MARIA DA CONCEICAO MOTTA DA SILVA 141185545 1835
1113780 ADRIANA DA SILVA FARIAS 277461613 1836
1097768 GUACIRA DO NASCIMENTO VIEIRA 170038014 1837
1523600 JOSICLEIDE DE MORAIS SANTOS 229765944 1838
1028219 MARIA LUIZA XAVIER DE SOUSA 218266273 1839
1334964 SILEUSA SOARES DA SILVA 395814625 1840
1516124 CRISTIANE FREIRE DE GOES 272409145 1841
1488350 JOELMA GONZAGA BORGES 321698812 1842
1787527 FABIANA DE ALMEIDA REIS 00000047792623X 1843
1050745 DANIELE SILVA ROSA RODRIGUES 465357799 1844
1662040 MARLUCE BORGES DE BRITO 322743515 1845
1311212 MARLEIDE MACEDO BESERRA 329242921 1846
1130340 ANA PAULA DA SILVA 328251410 1847
1332279 MAIZA DE SOUZA PEREIRA 345767615 1848
1547070 ALESSANDRA SILVA DE MEDEIROS PIRES 00000035818292X 1849
1281801 APARECIDA NUNES DA SILVA 293738142 1850
1508890 TEREZINHA BESERRA DOS SANTOS 206194924 1851
1151681 MARIVANIA JANUARIO DA SILVA 265997124 1852
1210696 TERESA APARECIDA DA SILVA 180050461 1853
1703129 ELIANE CRISTINA DOS SANTOS 346982790 1854
1219260 ZORA IONARA CONCEICAO SAMPAIO 253711277 1855
1037013 IVANI ROSA DE JESUS 322734319 1856
1651951 MONICA APARECIDA DA CRUZ LIMA 256752989 1857
1074105 MARIA DA PENHA DE JESUS SA 392866304 1858
1468669 MARILIA APARECIDA RODRIGUES 445963335 1859
1393022 CASSIA SOUZA MIRANDA CASTRO MARTINES 357547548 1860
1618601 SANDRA HORACIO 182511698 1861
1386484 VANIA BATISTA DE OLIVEIRA 270519348 1862
1044150 PAULA RODRIGUES VULCANI 360749860 1863
1486403 JULIANA CRISTINA DE SOUZA JOIA 494591778 1864
1025511 DANIELE SANTANA DA SILVA MORETON 00000033275246X 1865
1524054 GRAZIELA OLIVEIRA FERREIRA DE ASSIS 353057150 1866
1552805 THAIS ROBERTA DE SOUZA 435244735 1867
1282727 SILVANA ANDREA DA SILVA ANSELMO 256165178 1868
1534408 CELIA MACEDO GUIMARAES COELHO 170347175 1869
1107950 KELLY CRISTINA CAMPOS DAS MERCES 226711377 1870
1296329 NELMA DOS SANTOS VELOSO PINTO 541595441 1871
1152114 IVANI COSTA PAIXAO 427805442 1872
1490443 KELLY CRISTINA DA SILVA SANTOS 265927109 1873
1413538 EVA ANGELICA NASCIMENTO SANTIAGO 00000044023069X 1874
1086871 ALINE SILVA VIEIRA 406330748 1875
1700014 VANDA SILMARA COSTA 00000025306577X 1876
1478117 TATIANE MOREIRA DE OLIVEIRA GONCALVES 279895860 1877
1448358 MARIANA FERREIRA DA CRUZ 00000044959595X 1878
1183656 CRISTIANE SANTOS SILVA 438057326 1879
1496182 VIVIANE GONCALVES SOARES DOS SANTOS 354189402 1880
1509993 MARIA APARECIDA DE SOUZA 240615840 1881
1111787 ACLESSIA DOS SANTOS RODRIGUES 577201037 1882
1183125 GRACIELA CRISTINA ALVES DA SILVA 245949999 1883
1500201 FABIANA DE VASCONCELLOS 00000032678150X 1884
1396285 SILVIA MARIA DO NASCIMENTO 339638618 1885
1263102 MARY CORREA TINTINO 321430864 1886
1023268 AMANDA BORDIGNON DOS SANTOS 447275641 1887
1090453 EVA APARECIDA RODRIGUES COSTA 522822241 1888
1465996 ANDRESSA TALITA DE LARA 00000034698869X 1889
1448978 ERICA JOICE FREIRE GILO 434144757 1890
1216104 ALESSANDRA LIMA SANTOS 328305935 1891

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
CONCURSO DE ACESSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 

VAGOS DE DIRETOR DE ESCOLA, DA CLASSE DOS GESTORES, 
DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL, DO QUADRO DOS 
PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-
buições legais, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
dos candidatos abaixo relacionados, aprovados em lista espe-
cífica de Negro, Negra ou Afrodescendente, PARA ENTREGA DE 
FOTOGRAFIA COLORIDA E CÓPIA COLORIDA DE RG para sub-
sidiar, nos termos do Decreto nº 57.557 de 2016, a verificação 
da veracidade da autodeclaração como pessoa negra perante o 
Concurso Público em epígrafe, conforme a seguir:

1. Os candidatos deverão entregar 1 (uma) foto 5X7 (cinco 
por sete) de rosto inteiro, do topo da cabeça até o final dos om-
bros, sem adereços na cabeça, com fundo neutro, sem sombras 
e datada há, no máximo, 30 (trinta) dias da data da entrega, 
devendo a data estar estampada na frente da foto;

1.1 Juntamente com a fotografia, deverão entregar cópia 
colorida do documento de RG e autodeclaração (enviada por 
e-mail).

7611412 ANDRE LUIZ COUTINHO DE SOUZA ASSIST.SUP.OPERAC.
8074828 DANIEL MARCOS DE SOUZA ASSIST.SUP.OPERAC.
7613768 EDUARDO RIBEIRO DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
8075883 FELIPE AUGUSTO GONCALVES ASSIST.SUP.OPERAC.
7366922 IGOR FERNANDO DA CRUZ MOREIRA ASSIST.SUP.OPERAC.
7615698 JOAO AUGUSTO POUSA BATINA ASSIST. ADM. DE GESTAO
7617003 JOSE RICARDO CAMPOS ASSIST. ADM. DE GESTAO
7097948 CLAUDENIR DONIZETI PAINA ASSIST. ADM. DE GESTAO
7614233 EUCLIDES DE CARVALHO NETO ASSIST. ADM. DE GESTAO
7632606 JOSE EDMILSON DE SOUZA ASSIST.SUP.OPERAC.
8075387 JULIO CESAR RAMOS C. DOS SANTOS ASSIST.SUP.OPERAC.
8881286 LUIS CARLOS FERNANDES CONTR. DE AGENCIAS
7619375 MIRIAN MURACA ANDRADE E SILVA ASSIST. ADM. DE GESTAO
7620624 RICARDO DE OLIVEIRA ASSIST. ADM. DE GESTAO
6750214 SIBELE LEISE ANTONIO GARCIA ASSIST.SUP.OPERAC.
8579318 BARBARA VITORIA ABIB DE S. RIBEIRO ADM. DE CEMITERIO
7620934 ROMUALDO TADEU CAETANO ASSIST.SUP.OPERAC.
7614535 FRANCISCO JOSE DE PAULA COSTA ASSIST. ADM. DE GESTAO
7617720 LUIS CARLOS DE MOURA ASSIST.SUP.OPERAC.
5300703 IVANI ROSSI SAMPAIO AGENTE DE SEGURANÇA
8898138 KARINA BANDEIRA SOTO AUX. ADM.CEMIT.
8504954 GUSTAVO DA SILVA LEMES AUX. ADM.CEMIT.
8828580 MICHELE BELLAPARTE AUXILIAR DE GABINETE
7613890 ELIAS AZEREDO DA SILVA ASSIST.SUP.OPERAC.
8505187 MARIA LUISA LANDINI GOMES CONTR. DE AGENCIAS
7618557 MARCOS DOS SANTOS ASSIST.SUP.OPERAC.
8075794 NILZA JULIA BARBOSA DA SILVA ASSIST.SUP.OPERAC.
7612133 AUREO JOSE FERREIRA DE LIMA ASSIST. ADM. DE GESTAO
7611030 ABRÃO MARIANO ASSIST.SUP.OPERAC.
8435502 ANDREIA MIRANDA DA SILVA AUX. ADM.CEMIT.
7619600 NELSON DE LIMA ALEXANDRINO ASSIST.SUP.OPERAC.
7621787 SINDERVALDA ALVES VALENCIO ASSIST. ADM. DE GESTAO
7618700 MARIA APARECIDA GASPAR SERAFIM ASSIST. ADM. DE GESTAO
6510752 GUILHERME SUVIEIS ASSIST.SUP.OPERAC.
8076324 MARIO OUTUMURO MEDEIROS ASSIST.SUP.OPERAC.
7621019 ROSANA DOS SANTOS OLIVEIRA ASSIST.SUP.OPERAC.
7612192 BENEDITO DO ESP. SANTO NETO ASSIST.SUP.OPERAC.
7616678 JOSE FRANCISCO ALVES ASSIST.SUP.OPERAC.
7622171 VALDIR VIEIRA DE CAMPOS ASSIST.SUP.OPERAC.
7611595 ANTONIO CARLOS MINGUE ASSIST.SUP.OPERAC.
6571824 ARISTEU DE LIMA CIRILO ASSIST.SUP.OPERAC.
7612303 CARLOS ALBERTO GONCALVES ASSIST.SUP.OPERAC.
8075751 EVERTON MARQUES MACHADO AGENTE DE APOIO
7614624 GERALDO DA SILVA ALVES RIBEIRO A.G.P.P.
7617496 LAUDICEIA LUIZ ASSIST. ADM. DE GESTAO
7618476 MARCO ANTONIO DOGANELLI ASSIST. ADM. DE GESTAO
7620144 PAULO HENRIQUE MACIEL ASSIST.SUP.OPERAC.
8159751 VANESSA DE JESUS DOS S. OLIVEIRA CONTR. DE AGENCIAS
9108165 ISAQUE ANDRADE DE OLIVEIRA AUX. ADM.CEMIT.
9109960 FERNANDA DA SILVA MELO AGENTE DE SEGURANÇA

 MOBILIDADE E TRÂNSITO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
Atendendo as novas diretrizes estabelecidas por SGM/

SEGES/COGEP:
DEFIRO a alteração de férias da servidora abaixo, cumprin-

do o estabelecido em Comunicado 59/2021 - DEF de SEGES, 
conforme solicitação em e-mail documento SEI 068737196 e 
relatório circunstanciado documento SEI 068737372:

134.424.2/1 – Matilde Tavares da Fonseca, Proc. 
6020.2022/0034135-3, relativo ao exercício de 2022, conforme 
o que segue:

De: 20 dias (vinte) a partir de 21/09/2022
Para: 20 dias (vinte) a partir de 20/11/2023

 FÉRIAS DEFERIDAS
R e g i s t r o 
Funcional

Nome Cargo Exercí-
cio

Quan-
tidade

A partir de

8095060/3 SIMONE FARIAS DE LIMA ASSESSOR III 2022 15 19/set/2022
8413291/6 BIANCA ELIAS GATI ASSESSOR III 2021 20 22/set/2022
8586250/2 BRUNA MENDES DO NASCI-

MENTO
ASSESSOR III 2022 15 08/set/2022

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)
 REMOÇÃO
651.257.7/1 JULIO CESAR DOS SANTOS VEIGA Assis-

tente de Suporte Operacional, de SVMA/CGPABI/DGPU/Parque 
Municipal Tenente Siqueira Campos, para SVMA/CGPABI/
DGPU/PARQUE DO POVO, EH 270030001400000.

DESPACHO DO SR. CHEFE DE GABINETE
PROCESSO SEI nº 6027.2022/0009144-4 I - No uso da 

competência que me foi delegada pelo Decreto nº 48.743/07, 
artigo 4º inciso II, e a Portaria 56/ SVMA G/ 2018, e à vista 
dos elementos de convicção constantes do presente processo, 
especialmente a manifestação favorável em documentos SEI 
067926911, 067929310, 067949443, 067949656, 067950435, 
067992696, 068179997, 068286171, 068295209 e 068331611, 
AUTORIZO o afastamento do servidora BIANCA PREVIATTO 
DOS SANTOS GANSO, R.F. 859.603-4/01, Coordenadora de 
Projetos – DAS10, Comissionada; lotada na Coordenação 
de Gestao de Parques e Biodiversidade Municipal – CGPA-
BI/DAU , sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais van-
tagens do cargo que titulariza, a participar do Evento “Con-
gresso Brasileiro de Arborização Urbana – XXIV CBAU e 
o Congresso Ibero-americano de Arborização Urbana – III 
CIAU”, a realizar-se na cidade de Campo Grande – Mato 
Grosso do Sul, no período de 17 a 23 de setembro de 2022, 
uma vez que sua ausência não implicará na descontinuidade 
dos serviços prestados em sua Unidade de trabalho e por ser 
de interesse e relevância para as atividades desenvolvidas pela 
servidora nesta Secretaria.

II - A servidora ora afastada deverá apresentar, no prazo 
de 30 dias contados da reassunção ao serviço, comprovação de 
participação no evento subscrito pelos organizadores e o res-
pectivo relatório técnico das atividades desenvolvidas no perío-
do acima, acompanhado de manifestação da chefia, fazendo-o 
a teor do art. 5º, do Decreto nº 48.743/07.

QUADRO DE PESSOAL NO NIVEL BÁSICO DA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

Fixação de proventos dos aposentados efetivos nas novas 
referências de Agente de Apoio nos termos dos artigos 55 a 59 
da Lei n°13.652/2003 e à vista do estabelecido do artigo 40 da 
Lei 17.721/2021
Registro Vinc. Nome Referência A PARTIR DE: 
467.291.7/2 RICARDO CHABARIBERY B4 01/01/2022

QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO E 
BÁSICO – QMB OPÇÕES FORMALIZADAS NOS 
TERMOS DO § 4º DO ARTIGO 25 DA LEI Nº 
17.721/2021:

Nos termos do § 3º do artigo 28 e dos artigos 43 e 44 da 
Lei nº 17.721/2021, fixação de proventos ou pensões, aos quais 
se aplicam a garantia da paridade na carreira de:

- Assistente de Suporte Operacional: 
FIXAÇÃO DE PROVENTOS A PARTIR DE 01/09/2022

Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo
467.291.7/2 RICARDO CHABARIBERY I 4 QB4
471.291.9/4 JOAO APARECIDO ANSELMO II 3 QB8

– Assistente Administrativo de Gestão: 
FIXAÇÃO DE PROVENTOS A PARTIR DE 01/09/2022

Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo
504.652.1/1 CLOVIS FERREIRA DE ARAUJO I 7 QM7

DESPACHO DO SR. CHEFE DE GABINETE
PROCESSO SEI nº 6027.2022/0009067-7 I - No uso da 

competência que me foi delegada pelo Decreto nº 48.743/07, 
artigo 4º inciso II, e a Portaria 56/ SVMA G/ 2018, e à vista 
dos elementos de convicção constantes do presente proces-
so, especialmente a manifestação favorável em documen-
tos SEI 067814204, 067850325, 067921555, 068272905 e 
068296768, considerando ainda a apresentação dos documen-
tos SEI 067820374 e 067822088, AUTORIZO o afastamento do 
servidora AUDREY CASTELLO BRANCO, R.F. 782.898-5/01, 
Profissional ENG, ARQ, AGRONOMIA, GEOLOGIA NIVEL 
II- AGRONOMIA – QEAG7, Efetiva; lotada na Divisão de 
Arborização Urbana – CGPABI/DAU, sem prejuízo de venci-
mentos, direitos e demais vantagens do cargo que titulariza, a 
participar do Evento “Congresso Brasileiro de Arborização 
Urbana – XXIV CBAU e o Congresso Ibero-americano de 
Arborização Urbana – III CIAU”, a realizar-se na cidade de 
Campo Grande – Mato Grosso do Sul, no período de 18 
a 23 de setembro de 2022, uma vez que sua ausência não 
implicará na descontinuidade dos serviços prestados em sua 
Unidade de trabalho e por ser de interesse e relevância para as 
atividades desenvolvidas pela servidora nesta Secretaria.

II - A servidora ora afastada deverá apresentar, no prazo 
de 30 dias contados da reassunção ao serviço, comprovação de 
participação no evento subscrito pelos organizadores e o res-
pectivo relatório técnico das atividades desenvolvidas no perío-
do acima, acompanhado de manifestação da chefia, fazendo-o 
a teor do art. 5º, do Decreto nº 48.743/07.

 RELAÇÕES INTERNACIONAIS
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 DESPACHO DA CHEFE DE GABINETE
PORTARIA SMRI 28, DE 12 DE AGOSTO DE 2022
Designa servidor em substituição.
ANA CRISTINA DA CUNHA WANZELER chefe de gabinete 

da Secretaria Municipal de Relações Internacionais, no exercício 
das atribuições delegadas.

RESOLVE:
Art. 1º Designar a senhora MARIA DE FATIMA GUADALUPE 

ROBUSTELLI RF: 890.718-8, ASSESSOR III , no período de 08 
a 22 de agosto de 2022, para exercer o cargo de CHEFE DE 
ASSESSORIA I, da Assessoria de Comunicação - Ascom, de livre 
provimento em comissão pelo Prefeito, dentre portadores de 
curso superior, da Secretaria Municipal de Relações Internacio-
nais em substituição da senhora ARYANE DE JONAS GODINHO, 
RF 910.523-9, afastamento por motivos de licença médica.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.

 LICENÇA MÉDICA - SERVIDOR FILIADO AO 
RGPS

Concedida de acordo com o determinado na Portaria nº 
226-2001/PREF.G, de 19/09/2001 e de conformidade com o es-
tabelecido no Comunicado nº 001/DESAT-DRH/2005, publicado 
no DOC de 22/01/2005.

EH REG. FUNC. NOME DUR. A PARTIR
730500000000000 886.978-2 TATIANA RUTE PONTES 

LIMA 03 07/08/2022
730103000000000890.718-8MARIA DE FATIMA GUA-

DALUPE ROBUSTELLI 05 01/08/2022
730103000000000 910.523-9 ARYANE DE JONAS GODI-

NHO 14 14/08/2022
730400020000000838.623-4 CLAUDIA CRISTINA MI-

CIANO DE OLIVEIRA 07 06/08/2022

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE 
DO SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
ASSISTENTE DE DIRETOR DE ESCOLA
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
VERA APARECIDA SEIJO 18231735

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

ASSISTENTE TECNICO DE EDUCAÇÃO
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
RAQUEL COSTA LINARES 241829951

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
Torna sem efeito a publicação de abandono de exames no 

DOC de 09/08/2022 para o candidato abaixo:
----------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------
NOME RG
MARIA SOARES DA SILVA DAMASCENO DO SANTOS 89836881

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
ANALISTA ASSISTENCIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL NIVEL I
RELAÇÃO DE CANDIDATOS AUSENTES NA AVALIAÇÃO 

INICIAL DE INGRESSO
Os candidatos abaixo relacionados deverão entrar em con-

tato com esta DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA, pelo e-mail seges-
-cogess@prefeitura.sp.gov.br, para tratar de assunto referente 
ao exame médico pré-admissional para ingresso na Prefeitura 
do Município de São Paulo. Será configurado ABANDONO DE 
EXAMES, o não contato no prazo de 05 (cinco) dias conforme 
parágrafo único do art. 91 do Decreto 58.225/18
Nome RG Data
LETICIA LOPES MUNHOZ MATTOS 44572853x 03/08/2022
RAYSSA RAMOS BARJA 392263610 03/08/2022

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

ANALISTA DE SAUDE NIVEL I
RELAÇÃO DE CANDIDATOS AUSENTES NA AVALIAÇÃO 

INICIAL DE INGRESSO
Os candidatos abaixo relacionados deverão entrar em con-

tato com esta DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA, pelo e-mail seges-
-cogess@prefeitura.sp.gov.br, para tratar de assunto referente 
ao exame médico pré-admissional para ingresso na Prefeitura 
do Município de São Paulo. Será configurado ABANDONO DE 
EXAMES, o não contato no prazo de 05 (cinco) dias conforme 
parágrafo único do art. 91 do Decreto 58.225/18
Nome RG Data
SARAH CANDIDO FRANCA 42.210.459-0 03/08/2022

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE GESTAO NIVEL I
RELAÇÃO DE CANDIDATOS AUSENTES NA AVALIAÇÃO 

INICIAL DE INGRESSO
Os candidatos abaixo relacionados deverão entrar em con-

tato com esta DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA, pelo e-mail seges-
-cogess@prefeitura.sp.gov.br, para tratar de assunto referente 
ao exame médico pré-admissional para ingresso na Prefeitura 
do Município de São Paulo. Será configurado ABANDONO DE 
EXAMES, o não contato no prazo de 05 (cinco) dias conforme 
parágrafo único do art. 91 do Decreto 58.225/18
Nome RG Data
JAQUELINE MARIA DA COSTA 375851069 05/08/2022
KESSIA LYANDRA DA SILVA ALVES 50518278-6 05/08/2022
MATHEUS AUGUSTO DE AMORIM REIS 36648014 05/08/2022
MONICA SUELI BARBOSA DE OLIVEIRA 668407189 05/08/2022
RAPHAEL BLANCA CRESPE 382221448 05/08/2022
TAIS DE OLIVEIRA SERAPHIM 494113108 05/08/2022
VALMOR JANJACOMO 466831080 05/08/2022

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
ANALISTA ASSISTENCIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
ALESSANDRA KOUMROUYAN 274768343 05/08/2022
AUREA SILVA DA ENCARNACAO 0379038960 05/08/2022
CLENIVALDA FRANCA DOS SANTOS 23.401.508-1 05/08/2022
FERNANDA FERREIRA LEAL 430831134 05/08/2022

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE GESTAO NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
ADILSON GOMES DA SILVA 17242158 28/07/2022
ADRIANA DE SOUZA CAMACHO 262096699 11/08/2022
ALINE GIL ZAPPIA QUEIROZ 340651234 11/08/2022
FRANCISCA EVELINE FERNANDES DA SILVA 629837028 10/08/2022
FRANCISCA JAQUELINE DA SILVA CAMARGO 42490553 X 10/08/2022
HENRIQUE BATISTA MUNHOZ 500688229 10/08/2022
JEFTE SILVA PAIVA 473489557 10/08/2022
JOAO ANTONIO MASHIO YOSHIOKA VIANNA DA SILVA 413526173 11/08/2022
JULIO CEZAR DOS SANTOS 487222490 10/08/2022
LILIAN BATISTA SILVA 40153151-x 10/08/2022
MAICON JEFFERSON PEREIRA DE MELO 42506847 10/08/2022
MARIA APARECIDA DE MATOS 14989944-0 10/08/2022
MARIA NEIDE GOMES 231702437 10/08/2022
MIGUEL LUIZ BATISTA 139308404 11/08/2022
PATRICIA DE JESUS REIS 262519951 11/08/2022
RICARDO JOSE VIDAL 408778167 11/08/2022
SARAH CABRAL MACHADO 40028507-1 10/08/2022
SERGIO XAVIER 341063836 10/08/2022
SIMONE LIMA RODRIGUES 229376009 10/08/2022
THAIS PETRANSKI 304095242 10/08/2022
THIAGO AGNEZI 34893242X 10/08/2022
THIAGO FERREIRA DIAS 420375387 11/08/2022
THOMAS RENATO MALACHIAS DA SILVA 356156928 11/08/2022
VINICIUS BALBINO SICILIO 39.234.460.9 11/08/2022
VINICIUS MACHADO ROMANO 48728952-3 10/08/2022
VIVIANE APARECIDA LUIZ RIBEIRO 299461725 10/08/2022
WALESKA SIMONE CONTE LIMA BRILHANTE 226037538 10/08/2022

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
BLENDA HERBST 494514541 25/07/2022

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE GESTAO NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO 

INICIAL
O candidato considerado inapto para o desempenho do 

cargo ou função poderá solicitar Recurso, mediante requeri-
mento dirigido ao Coordenador de COGESS, devendo entrar em 
contato com esta COORDENADAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE 
DO SERVIDOR –COGESS, no prazo de 05 dias, contados da data 
da publicação do resultado do exame no Diário Oficial da Cida-
de - DOC, pelo e-mail seges-cogess@prefeitura.sp.gov.br, para 
tratar de assunto referente ao exame médico pré-admissional 
para ingresso na Prefeitura do Município de São Paulo.
Nome RG Data
ALINE COSMO GENTIL 339953858 11/08/2022

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE GESTAO NIVEL I
Relação de Candidatos Convocados para Avaliação Médica 

de Especialista
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome RG Data Horário
ANDREA MODENA DA SILVEIRA 166012774 18/08/2022 16:01
LUCIANO DE MOURA 28.905.398-5 15/08/2022 07:35
MARCOS ROBERTO SOUZA RAMOS 8236831 22/08/2022 07:40
PAULA LUANA ARAUJO VIANA 435287461 18/08/2022 17:01
WALLACE RIBEIRO SANT ANA 376146230 18/08/2022 16:31

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR

DESPACHO DA DIRETORA
Tendo em vista o não atendimento à publicação no DOC 

de 05/08/2022 fica configurado o ABANDONO DE EXAMES 
MÉDICOS ADMISSIONAIS, dos candidatos abaixo relacionados, 
conforme Decreto nº 58.225/18.
NOME RG/RF DATA
PATRICIA CRISTINE DE ANDRADE 7183248

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
Relação de Candidatos Convocados para Recurso de Exame 

Médico Admissional
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome RG Data Horário
FERNANDA DIAS DA SILVA 349559314 24/08/2022 10:15

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

sexta-feira, 12 de agosto de 2022 às 05:16:07



sexta-feira, 12 de agosto de 2022 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 67 (152) – 51

SP G - GUAIANASES 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
0000.2003/1048465-7 0011506600076-1 2 MARIA LUIZA 

MASCHIO DE SIQUEIRA
6038.2022/0001365-6 0011520800419-1 2 GUACICAL 

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
6038.2021/0000364-0 0011520200306-1 1 MARA MA-

TIAS BARBOSA DA SILVA
SP IQ - ITAQUERA 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
0000.2017/0075101-4 0014607800243-1 5 INSTITUTO 

DE EDUCACAO MUNDO IDEAL LTDA
0000.2016/0195727-7 0014723700152-1 1 MARCOS 

PAULO OLIVEIRA DOS SANTOS
6055.2021/0003302-0 0014023600872-1 2 GRUPO GEN-

NIUS BRASIL PRODUCAO E COMERCIALIZACAO DE ALIMENTOS
SP JT - JACANA/TREMEMBE 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
0000.1994/0151355-4 0006602200720-1 1 JOAQUIM 

CARLOS CANARIO
0000.2003/1002394-3 0006703200610-1 2 JOAO MARTI-

NHO RODRIGUES DE SAO JOAO
SP LA - LAPA 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
0000.2018/0080227-3 0008004400612-1 19 ALIANCX 

COM. E IMP. DE PROD. CIR. E HOSP. LTDA
0000.2010/0171361-0 0001103800507-1 1 HENRIQUE 

PEREIRA CARNEIRO
0000.2013/0244936-9 0002401500235-1 4 MIRAGAIA 

ADMINISTRACAO E LOCACAO LTDA
SP MB - M BOI MIRIM 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
0000.2017/0156151-0 0016523500453-1 2 ADRIANO 

OVILLE PEREIRA
SP MO - MOOCA 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
6046.2022/0006587-0 0002506900519-1 7 COR E ARTES 

TEXTIL LTDA
6046.2022/0005074-1 0003209400016-1 11 STM BRASIL 

REDUTORES LTDA.
SP SA - SANTO AMARO 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
6042.2022/0000229-0 0008736400254-1 4 R & R LABO-

RATORIO DE PROTESE DENTARIA LTDA
6055.2020/0002693-5 0008566400755-1 1 REGUS DO 

BRASIL LTDA
6053.2019/0004330-6 0008803101101-1 4 G&T TERAPY 

SERVICOS EM SAUDE EIRELI
6042.2022/0000426-8 0008823700035-1 12 SELVA ANI-

MAL RESTAURANTE -LTDA
6042.2022/0000279-6 0008714900092-1 9 CINQUENTA 

MAIS SAUDE COM E SERV DE PRODUTOS MED LT
6033.2022/0001390-0 0008634900010-1 3 PETIT MAI-

SON PET SHOP LTDA
6033.2022/0001296-2 0008744401078-1 4 BOTECO VILA 

CRUZEIRO LTDA
SP SB - SAPOPEMBA 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
0000.2017/0049539-5 0015520000572-1 1 Francisco 

Celio Ramos
0000.2004/1005085-3 0015312200300-1 1 DILMA DE 

ALCANTARA OLIVEIRA
0000.2004/1015282-6 0015314100087-1 1 GENESIS 

SANTOS CORREA
SP SE - SE 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
0000.2009/0127873-0 0000704300060-1 12 BANCO 

ITAU S/A
0000.2017/0099590-8 0000700504184-1 1 PARNASSA 

DJN ADM.IMOV.E PARTIC.LTDA
0000.2018/0027850-7 0003301501435-1 1 LOCADORA 

MANTOVANI COMERCIAL LTDA EPP
0000.2016/0275970-3 0003405800064-1 1 PIZZARIA E 

DELIVERY NONNA DITA LTDA
0000.2016/0278247-0 0001905100371-1 1 ANS. PARTICI-

PACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA
0000.2016/0216514-5 0000508200271-1 1 PLANETA 

IMAGEM - COMERCIO E LABORATORIO FOTOGRAFICO LTDA 
- M

0000.2016/0223971-8 0000502201800-1 6 CND - DRO-
GARIA LTDA - EPP

6056.2021/0012489-6 0001902800613-1 12 AUTO POS-
TO ARTICO LTDA

0000.2009/0238473-9 0000907801420-1 5 VANDERLEI & 
SONIA CAMPO RESTAURANTES LTDA

6056.2019/0009586-8 0000103602968-1 1 NEOBPO 
SERVICOS DE PROCESSOS DE NEGOCIOS E TECNOLOGIA S.A.

0000.2018/0008926-7 0000105700241-1 11 BALSA 
CASA DE EVENTOS LTDA - EPP

6048.2021/0000384-0 0000603604633-1 243 PIMENTA 
VERDE ALIMENTOS LTDA.

SP ST - SANTANA/TUCURUVI 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
0000.2017/0093736-3 0007016504689-1 1 UTICLIN AS-

SISTENCIA MEDICA LTDA
6042.2022/0001678-9 0006801601245-1 5 LOCAVAGA 

ADMINISTRACAO DE ESTACIONAMENTOS E GARAGENS LTDA
6050.2022/0004880-3 0007137605044-1 2 PET CENTER 

COMERCIO E PARTICIPACOES S.A.
6052.2022/0003146-4 0006904900245-1 1 ADECLIN 

ASSESSORIA ADM E CLINICA LTDA
6058.2022/0001331-0 0007136818346-1 426 ALLIED 

TECNOLOGIA S.A.
6060.2022/0001391-5 0006856400446-1 12 JARDIM 

ESCOLA PAULISTA LTDA
SP VP - VILA PRUDENTE 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
0000.1994/0066446-0 0015309800351-1 1 NELSON 

INACIO BUENO
0000.1994/0066818-0 0011711400202-1 1 HUMBERTO 

SANTICIOLI
0000.1994/0066866-0 0015531300521-1 1 RUBENS 

CARENZIO
0000.1994/0074263-0 0015517500233-1 2 JOAO GON-

CALVES E RAIMUNDO C. DA SILVA
0000.1994/0083991-0 0015239000300-1 1 CARLOS 

ROBERTO DE CAMARGO
0000.1994/0097289-0 0015211600826-1 4 JOSE DIAS 

FREITAS
6060.2019/0003017-2 0011820200530-1 15 IMIFARMA 

PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS S/A
0000.1994/0127777-0 0015503900080-1 1 JOAO ALVES 

FERREIRA
0000.1994/0128170-0 0015409600680-1 1 CARLOS 

ALBERTO MOREIRA PEDROSA
0000.1994/0128760-0 0015404500777-1 1 LUCIANILHA 

OLIVEIRA MARTINS
0000.1994/0128878-0 0015503800418-1 1 MARCOS 

ANTONIO DOS SANTOS
6036.2019/0002674-3 0010210500343-1 4 INSTITUIÇÃO 

DE ENSINO FAZENDO ARTE LTDA ME
6039.2021/0002729-4 0004416800721-1 3 MAMAE 

ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA A CRIANCA SANTAMARENSE
0000.1994/0127715-0 0015506600037-1 1 JOSE BENE-

DITO CLEMENTE

CNPJ: 35.068.300/0001-97
Em 08/08/2022, durante procedimento de fiscalização 

no estabelecimento do fornecedor, não foram encontradas 
nenhuma irregularidade com relação a legislação consumerista. 
068732221.

Processo SEI: 6074.2022/0004.719-0
Razão Social: Restaurante 500 Branco Ltda-EPP
CNPJ: 01.561.947/0001-34
Em 08/08/2022, durante procedimento de fiscalização 

no estabelecimento do fornecedor, não foram encontradas 
nenhuma irregularidade com relação a legislação consumerista. 
068615092.

Processo SEI: 6074.2022/0004.454-0
Razão Social: SP Comércio de Artigos Femininos Capão.
CNPJ: 39.816.243/0001-38
Em 03/08/2022, durante procedimento de fiscalização 

no estabelecimento do fornecedor, não foram encontradas 
nenhuma irregularidade com relação a legislação consumeris-
ta.068368559

Processo SEI: 6074.2022/0004.454-0
Razão Social: SP Comércio de Artigos Femininos Capão. 

-LJ-17/18
CNPJ: 39.816.243/0001-38
Em 04/08/2022, durante procedimento de fiscalização 

no estabelecimento do fornecedor, não foram encontradas 
nenhuma irregularidade com relação a legislação consumeris-
ta.068465533

 COORDENADORIA DE DEFESA DO CONSU-
MIDOR

Divisão de Atendimento ao Consumidor
Processo Administrativo - FA n.º: 35.111.001.22-

0000096
Processo SEI nº 6074.2022/0004117-6
Fornecedor: SECID - SOCIEDADE EDUCACIONAL CIDADE DE 

SAO PAULO S.A
CNPJ: 43.395.177/0001-47
EXTRATO DE DECISÃO
Considerando que o fornecedor, ao ser notificado para 

comprovar o atendimento da pretensão do consumidor e/ou 
apresentar defesa, apresentou informações e esclarecimentos 
que evidenciaram a ausência de descumprimento da legislação 
consumerista, não infringindo suas condutas e posturas os 
dispositivos da Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1.990, ou 
de quaisquer outros normativos a esta relacionados, DECIDO 
que a presente RECLAMAÇÃO deve ser considerada NÃO FUN-
DAMENTADA, conforme a Decisão prolatada em 11/08/2022, 
conjuntamente com o preconizado pelo inciso IV do artigo 29 
da Portaria PROCON Paulistano nº 05, de 24 de novembro de 
2.017

Processo Administrativo - FA n.º: 35.111.001.22-
0000095

Processo SEI nº 6074.2022/0004312-8
Fornecedor: AMC - SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA
CNPJ: 43.045.772/0001-52
EXTRATO DE DECISÃO
Considerando os fatos noticiados e os documentos apre-

sentados, bem como ausência de atendimento à pretensão da 
reclamante, existem elementos de verossimilhança suficientes 
para caracterizar o descumprimento da legislação de proteção 
e defesa do consumidor mencionada na fundamentação da 
Decisão prolatada em 11/08/2022.

Assim, decido que a presente RECLAMAÇÃO deve ser con-
siderada FUNDAMENTADA NÃO ATENDIDA, nos termos inciso 
II do artigo 58 do Decreto Federal nº 2.181, de 20 de março 
de 1997, e dos artigos 29, inciso II, e 31 da Portaria PROCON 
Paulistano nº 05, de 24 de novembro de 2.017.

Por conseguinte, inclua-se o nome do fornecedor no ca-
dastro previsto no artigo 44 da Lei Federal nº 8.078, de 11 de 
setembro de 1.990, no inciso II do artigo 58 do Decreto Federal 
nº 2.181, de 20 de março de 1.997, e no artigo 33 da Portaria 
PROCON Paulistano nº 05, de 24 de novembro de 2.017.

 SECRETARIA MUNICIPAL DAS 
SUBPREFEITURAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 EDITAL DE COMUNIQUE-SE (SISACOE)
SUPERVISAO DO USO E OCUPACAO DO SOLO - SUOS
OS ABAIXO RELACIONADOS DEVERAO COMPARECER 

EM ATE 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS OU; 60 (SESSENTA) 
DIAS CORRIDOS PARA O AUTO DE REGULARIZACAO (ANIS-
TIA) - LEIS 11.522/94 OU 13.558/03 ALTERADA PELA LEI 
13876/04, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICACAO.

SP AF - ARICANDUVA/FORMOSA/CARRAO 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
6031.2022/0002493-5 0005429200050-1 290 FAST SHOP S.A.
6031.2022/0003178-8 0005429200050-1 295 HUGO 

BOSS DO BRASIL LTDA
SP BT - BUTANTA 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
6031.2019/0003532-0 0010157000086-1 1 M.O.M.O. 

INCORPORACOES & PARTICIPACOES S/A
6031.2022/0002627-0 0010141000359-1 4 TRE SORELLE 

COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.
0000.2011/0317274-0 0008255200169-1 2 HALIANA 

MUZIO CANDIDO
6039.2022/0002570-6 0008404100195-1 4 BEMANI 

COMERCIO DE BICICLETAS E ACESSORIOS LTDA
6043.2022/0001983-0 0016036900103-1 11 T4R CO-

MERCIO DE OTICAS EIRELI
6058.2022/0002218-2 0008251700140-1 114 BANCO 

BRADESCO S/A
6056.2022/0005947-6 0017116803237-1 8 OPENSHOP 

MORUMBI ADM.E PARTIC.LTDA
SP CV - CASA VERDE/CACHOEIRINHA 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
1010.2020/0001764-3 0030507601928-1 11 FERNANDA 

APARECIDA COTTA PERES
6044.2021/0007561-0 0007536100302-1 12 AUTO POS-

TO CAETANO ALVARES LTDA
SP EM - ERMELINO MATARAZZO 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
6036.2019/0001612-8 0011337300461-1 3 Lindomar 

Barreto de Almeida
SP FO - FREGUESIA/BRASILANDIA 
PROCESSO SQL/INCRA NOME
0000.2003/1067582-7 0010702700125-1 3 BENEVENU-

TO CANDIDO MARQUES
0000.2003/1054414-5 0010820800219-1 1 MARIA HE-

LENA SANTOS
0000.2003/1049292-7 0030703300528-1 1 EDSON GO-

MES CASTILHO
0000.2003/1036850-9 0010407900666-1 2 AMAURI 

LINO DA COSTA
0000.2003/1062524-2 0010741600187-1 1 MARCOS 

ANTONIO FRANCISCO SALES
0000.2003/1054697-0 0007604400531-1 2 FRANCISCO 

XAVIER DA SILVA
0000.2004/1013324-4 0010721600440-1 2 MITRA AR-

QUIDIOCESANA DE SAO PAULO
0000.2003/1019745-3 0010412500093-1 4 LUPERCIO 

PENTEADO

 EDITAIS

 AGÊNCIA SÃO PAULO DE 
DESENVOLVIMENTO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 AGÊNCIA SÃO PAULO DE DESENVOLVIMENTO 
– ADE SAMPA

HOMOLOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
Processo: 8710.2022/0000181-8: De conformidade com 

a Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, da Lei Municipal nº 
13.278, de 07/01/2002, Lei Municipal nº 14.145, de 07/04/2006, 
Decreto nº 43.406, de 01/07/2003, Decreto nº 44.279, de 
24/12/2003, Decreto nº 46.662, de 24/11/2005, bem como 
inciso VIII do artigo 5º do Regulamento Interno para Licitações 
e Contratação de bens, serviços, obras e alienações da Agência 
SÃO PAULO DE DESENVOLVIMENTO - ADE SAMPA, HOMOLO-
GO a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 032/2022, 
conforme ata de procedimento e julgamento do pregão, foram 
consideradas vencedoras pelo critério de menor preço oferecido 
através de lances e negociação, a empresa : KERP SOLUÇÕES 
EM TECNOLOGIA EIRELLI - EPP no valor total R$ 14.900,00 
(quatorze mil e novecentos reais).

Ademais autorizo a realização da contratação da referida 
empresa, nos termos da Ata da Sessão Pública anexada nos 
autos do processo.

São Paulo, 11 de agosto de 2022.
RENAN MARINO VIEIRA
Diretor-Presidente
Autoridade Competente

AGÊNCIA SÃO PAULO DE DESENVOLVIMENTO – ADE 
SAMPA

HOMOLOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
Processo: 8710.2022/0000120-6: De conformidade com 

a Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, da Lei Municipal nº 
13.278, de 07/01/2002, Lei Municipal nº 14.145, de 07/04/2006, 
Decreto nº 43.406, de 01/07/2003, Decreto nº 44.279, de 
24/12/2003, Decreto nº 46.662, de 24/11/2005, bem como 
inciso VIII do artigo 5º do Regulamento Interno para Licitações 
e Contratação de bens, serviços, obras e alienações da Agência 
SÃO PAULO DE DESENVOLVIMENTO - ADE SAMPA, HOMOLO-
GO a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 032/2022, 
conforme ata de procedimento e julgamento do pregão, foram 
consideradas vencedoras pelo critério de menor preço oferecido 
através de lances e negociação, a empresa : KERP SOLUÇÕES 
EM TECNOLOGIA EIRELLI - EPP no valor total R$ 14.900,00 
(quatorze mil e novecentos reais).

Ademais autorizo a realização da contratação da referida 
empresa, nos termos da Ata da Sessão Pública anexada nos 
autos do processo.

São Paulo, 11 de agosto de 2022.
RENAN MARINO VIEIRA
Diretor-Presidente
Autoridade Competente

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 COORDENADORIA DE DEFESA DO CONSU-
MIDOR

DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Processo SEI: 6074.2022/0004.454-0
Razão Social: Revistaria Portal da Cultura- Ltda- ME
CNPJ: 04.401.986/0002-43
Em 08/08/2022, durante procedimento de fiscalização 

no estabelecimento do fornecedor, não foram encontradas 
nenhuma irregularidade com relação a legislação consumerista. 
068797356.

Processo SEI: 6074.2022/0004.454-0
Razão Social: Tapi e Coffe. Tapiocaria -Eireli- EPP.
CNPJ: 37.612.380/0001-25
Em 08/08/2022, durante procedimento de fiscalização 

no estabelecimento do fornecedor, não foram encontradas 
nenhuma irregularidade com relação a legislação consumerista. 
068801713

Processo SEI: 6074.2022/0004.454-0
Razão Social: Sotero Fotos e Informática Ltda- ME.
CNPJ: 05.597.721/0001-44
Em 08/08/2022, durante procedimento de fiscalização 

no estabelecimento do fornecedor, não foram encontradas 
nenhuma irregularidade com relação a legislação consumeris-
ta.068799198.

Processo SEI: 6074.2022/0004.454-0
Razão Social: JS Modas Ltda- EPP.
CNPJ: 43.914.223/0001-77
Em 08/08/2022, durante procedimento de fiscalização 

no estabelecimento do fornecedor, não foram encontradas 
nenhuma irregularidade com relação a legislação consumerista. 
068722146.

Processo SEI: 6074.2022/0004.454-0
Razão Social: Fernando da Costa Carvalho Comércio Vare-

jista de Alimentos.
CNPJ: 28.264.860/0001-51
Em 08/08/2022, durante procedimento de fiscalização 

no estabelecimento do fornecedor, não foram encontradas 
nenhuma irregularidade com relação a legislação consumerista. 
068725473.

Processo SEI: 6074.2022/0004.454-0
Razão Social: Bombom Bolos Ltda- ME.
CNPJ: 27.231.222/0001-71
Em 08/08/2022, durante procedimento de fiscalização 

no estabelecimento do fornecedor, não foram encontradas 
nenhuma irregularidade com relação a legislação consumerista. 
068372156.

Processo SEI: 6074.2022/0004.454-0
Razão Social: João Pedro Birilo Sorveteria -ME.
CNPJ: 31.410.985/0001-57
Em 08/08/2022, durante procedimento de fiscalização 

no estabelecimento do fornecedor, não foram encontradas 
nenhuma irregularidade com relação a legislação consumerista. 
068764606.

Processo SEI: 6074.2022/0004.454-0
Razão Social: Arcos Dourados Comércio de Alimentos S/A- 

Macdonald.
CNPJ:42.5912651/2414-26
Em 08/08/2022, durante procedimento de fiscalização 

no estabelecimento do fornecedor, não foram encontradas 
nenhuma irregularidade com relação a legislação consumerista. 
068726335.

Processo SEI: 6074.2022/0004.454-0
Razão Social: Lidianne Ribeiro Nunes.42640384805-ME- 

Start Phone- Lj.82
CNPJ: 45.181.290/0001-55
Em 08/08/2022, durante procedimento de fiscalização 

no estabelecimento do fornecedor, não foram encontradas 
nenhuma irregularidade com relação a legislação consumerista. 
068794091.

Processo SEI: 6074.2022/0004.454-0
Razão Social: Justo Comércio de Doces e Salgados- Eireli 

(Salgados MIX).

2. A fotografia acima especificada, a cópia colorida do 
RG e a autodeclaração deverão ser entregues no local abaixo 
relacionado, no horário das 10h00 às 17h00, com a seguinte 
identificação no envelope:

CONCURSO - DIRETOR DE ESCOLA
NOME DO CANDIDATO
CLASSIFICAÇÃO NNA
Local de entrega: COGEP/SME - Avenida Angélica, 

2606 - sala 31 - Consolação
3. A entrega deverá ocorrer entre os dias 17 e 

18/08/2022.
4. CANDIDATOS CONVOCADOS

INSCRIÇÃO NOME RG CLASS. NNA
2120291 PATRICIA DE SOUZA MOREIRA 264740038 287
2177153 ANDRE LUIZ CORREA 545353002 289
2232758 CECILIA MARIA LINHARES DE FREITAS 579912267 290
2235730 LUIS MARIO DA CONCEICAO 275850237 291
2150379 GERALDO GUTEMBERGUE ALMEIDA OLIVEIRA 202224284 292
2229706 DILZA RODRIGUES ALVES 428459377 293
2204088 GIOVANA PIETRAFESA SELLGE 257028079 294
2226367 EDINA FERREIRA DE OLIVEIRA 200426333 296

 SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DIVISÃO DE INGRESSO E GESTÃO DE CAR-
GOS – DIGC

TÍTULOS EXPEDIDOS - NOMEAÇÃO
NOMEANDO, nos termos dos artigos 10, inciso I e 15, 

inciso II da Lei 8989/79, C/C Artigo 41 da Constituição Federal 
de 1988, com a nova redação dada pelo Artigo 6º da Emenda 
Constitucional nº 19/98 e do estabelecido na Lei nº 11.410/93 
e Lei 16.122 de 15/01/2015, de acordo com o resultado final 
do concurso público realizado e, em reposição a autorização de 
nomeação publicada no DOC de 22/12/2017 no processo SEI nº 
6018.2017/0007576-9.

PROCESSO 2015-0.332.305-2
ANALISTA DE SAUDE MÉDICO NÍVEL I
GENERALISTA RED. ATENÇÃO URGÊNCIA/EMERGÊNCIA

CLASS. RG NOME – LISTA GERAL
184 0000284403787 RICARDO DEBUSSULO DE LIMA
185 0000597337688 HELDER SEIJI MONTEIRO OSHIRO
186 0000437053817 MARINA GERASIMCZUK CASTELLANI

OBS. 1 - Os candidatos ora nomeados deverão comparecer 
no prazo máximo de 15 dias contados a partir desta publicação, 
para providências de POSSE, na Unidade de Escolha, após a 
publicação da aptidão do laudo médica pela COGESS (Coorde-
nação de Gestão de Saúde do Servidor), conforme orientação 
recebida no ato da escolha de vagas, munidos de xerox, acom-
panhadas dos originais, dos seguintes documentos:

• RG – Cédula de Identidade;
• CPF;
• PIS/PASEP (para quem já for inscrito – PIS: Caixa Econô-

mica Federal / PASEP: Banco do Brasil);
• TÍTULO DE ELEITOR E COMPROVANTE(S) DE VOTAÇÃO 

DA ÚLTIMA ELEIÇÃO (1º e 2º Turno) OU ATESTADO DE QUI-
TAÇÃO EMITIDO PELO TSE (somente se não possuir os com-
provantes);

• CERTIFICADO DE DISPENSA DE INCORPORAÇÃO/CERTI-
FICADO DE RESERVISTA/CARTA PATENTE “ATUALIZADOS COM 
OS CINCO CARIMBOS” (Os candidatos com idade inferior a 46 
anos deverão estar em dia com as obrigações militares);

• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA COM CEP;
• DUAS FOTOS 3X4;
• COMPROVAÇÃO DO MOTIVO DA DEMISSÃO, DISPENSA 

OU EXONERAÇÃO, NO CASO DE EXSERVIDOR DA ESFERA 
FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL (para verificação de even-
tuais impedimentos do exercício de função pública);

• ATESTADO DE HORÁRIO EM PAPEL TIMBRADO “citar 
dias e horas trabalhadas”, (somente se possuir outro vínculo 
público ativo);

• CERTIDÃO DE CASAMENTO (somente se houve alteração 
no nome);

• CÉDULA DE IDENTIDADE DE ESTRANGEIRO OU VISTO 
PERMANENTE;

• CARTA DE IGUALDADE DE DIREITOS (para candidato 
Português);

• COMPROVANTE DE CONTA BANCÁRIA NO BANCO DO 
BRASIL, CARTÃO MAGNÉTICO OU DEMONSTRATIVO DE PA-
GAMENTO SE SERVIDOR; RECIBO DE ABERTURA DE CONTA 
EXPEDIDO PELO BANCO, ATRAVÉS DE SOLICITAÇÃO DE FOR-
MULÁRIO PRÓPRIO PELA UNIDADE DE RECURSOS HUMANOS 
– SE NÃO SERVIDOR;

• APRESENTAÇÃO DA XEROCÓPIA DA DECLARAÇÃO DO 
IMPOSTO DE RENDA, CONFORME O DECRETO Nº 53929/13 E 
58.776/2019;

• DEVERÁ SER PREENCHIDA DECLARAÇÃO NOS TERMOS 
DO PARÁGRAFO 1º E 2º, INCISO I DO ARTIGO 3º DO DECRETO 
53.177, DE 04 DE JUNHO DE 2012.

DOCUMENTOS ESPECÍFICOS
• CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE MEDICINA 

ACOMPANHADO DO RESPECTIVO HISTÓRICO ESCOLAR (COM 
DATA DE COLAÇÃO DE GRAU) OU DIPLOMA DO CURSO SU-
PERIOR DE MEDICINA EXPEDIDA EM ENTIDADE OFICIAL OU 
OFICIALIZADA;

• INSCRIÇÃO NO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DE 
SÃO PAULO CRM–SP;

LOCAIS DE POSSE
SAMU- SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE UR-

GÊNCIA-RH
Rua Jaraguá, 858 – 2º andar – Bom Retiro
COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE NORTE/RH
Rua Paineira do Campo, 902 – Santana
COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE/RH
Rua Pedro Avelino, 22 – 1º andar - São Miguel Paulista
COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUDESTE/RH
Rua Padre Marchetti, 557 – Ipiranga
OBS. 2 - Conforme os artigos 23 (alterado pela Lei 

13.686/03) e 228 da Lei 8989/79, o candidato terá o prazo 
máximo de 15 dias, contados a partir desta publicação, para 
providências de posse.

OBS. 3 - Os candidatos ora nomeados sem vínculo com a 
PMSP que formalizarem posse e não iniciarem exercício dentro 
do prazo legal, após a exoneração pelo não início de exercício, 
terão o prazo de 5 dias para retirar as cópias dos documentos 
pessoais, findo o prazo, os mesmos serão inutilizados.

TORNANDO SEM EFEITO NOS TERMOS DO ART. 24 DA LEI 
8989/79 OS TÍTULOS DE NOMEAÇÃO ABAIXO RELACIONADOS:

PROCESSO 2015-0.332.305-2
ANALISTA DE SAUDE MÉDICO NÍVEL I
GENERALISTA RED. ATENÇÃO URGÊNCIA/EMERGÊNCIA

NOME CLASS. – LISTA GERAL
ANDRE LIMA DE QUEIROZ 181
RAMIRO DOURADO MARANHAO 182
FERNANDA ISHIDA LEAO 183

OBS. OS NOMES ACIMA ESTÃO ATUALIZADOS DE ACORDO 
COM OS DADOS CONSTANTES DO SISTEMA DE CADASTRO DE 
SERVIDORES DA PMSP.

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

sexta-feira, 12 de agosto de 2022 às 05:16:07


